
Základní škola a Mateřská škola Pustá Polom, příspěvková organizace,  
Opavská 39, 747 69 Pustá Polom 
 

Zápisový lístek do školní družiny ve školním roce 2023/2024 

Jméno a příjmení žáka: ……………………………………………………………. Třída:……………………. 

Bydliště: …………………………………………………………………………………………………………………. 

Jméno a příjmení zákonného zástupce  - matka: ……………………………………………………. 

Telefon: …………………………………………………………… 

Email: ……………………………………………………………… 

Jméno a příjmení zákonného zástupce – otec: ………………………………………………………. 

Telefon: ………………………………………………………… 

Email: …………………………………………………………… 

Další osoby, které mohou dítě vyzvedávat: 

Jméno: …………………………………………………………telefon: ……………………………. vztah …………………. 

Jméno: …………………………………………………………telefon: ……………………………. vztah …………………. 

Jméno: …………………………………………………………telefon: ……………………………. vztah …………………. 

Další důležité informace o dítěti: (alergie, atd.) 

 

 Příchod* Odchod Změna Změna Způsob odchodu 

Pondělí  
 

    

Úterý  
 

    

Středa  
 

    

Čtvrtek  
 

    

Pátek  
 

    

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil s vnitřním řádem školní družiny, umístěným na webových 

stránkách školy www.zsppolom.cz 

 Datum: .......................................                          Podpis zákonného zástupce: ........................................... 

 

 Datum: ……………………………………                   Podpis vychovatelky: ....................................................... 

http://www.zsppolom.cz/


Základní škola a Mateřská škola Pustá Polom, příspěvková organizace,  
Opavská 39, 747 69 Pustá Polom 
 

 

 

 

Přijímání žáků do školní družiny ZŠ Pustá Polom 

  

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) a s ohledem na kapacitu školní družiny (v současné 

době 60 žáků), stanovuje ředitel školy kritéria pro přijímání dětí do školní družiny (dále jen ŠD). 

 

ŠD se ve své činnosti řídí především vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání ve znění pozdějších 

předpisů. Dle § 8, odst. (4) ŠD organizuje zájmové vzdělávání především pro účastníky přihlášené k 

pravidelné denní docházce. 

Dle § 9 odst. (4) se o přijetí účastníka k činnosti ŠD ve formě uvedené v § 2 písm. b) (tj. forma s pravidelnou 

výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností) rozhoduje na základě písemné přihlášky (zápisní lístek); její 

součástí je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a způsobu odchodu účastníka 

ze ŠD. 

  

Žáci budou přijímáni na základě těchto kritérií: 

1. Žáci 1. stupně ZŠ budou přijati na základě písemné přihlášky v rámci zápisu do ŠD. 

2. Mají přednost mladší žáci před staršími. Přednostně jsou přijímáni žáci 1. a 2. ročníku. 

3. Mají přednost žáci, jejichž zákonní zástupci jsou zaměstnáni nebo patří mezi osoby samostatně 

výdělečně činné (škola může požadovat potvrzení o zaměstnání, v případě osob samostatně 

výdělečně činných čestné prohlášení o provádění SVČ). 

4. Žáci, jejichž zákonní zástupci jsou na mateřské či rodičovské dovolené, budou přijímáni v případě 

nenaplněné kapacity ŠD. 

  

Na docházku do ŠD není nárok. 

Do školní družiny nemusí být přijat (nebo může být z docházky vyloučen) žák v případě, že: 

● včas neodevzdal řádně vyplněný zápisní lístek, 
● řádně a včas neplatí poplatky za ŠD, 
● závažným způsobem porušuje řád ŠD. 

  

O přijetí žáka do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě vyplněných náležitostí v písemné 

přihlášce a kritérií pro přijetí. 

 


